

**Association MJC DOLE**

9 Rue Sombardier

39100 DOLE  
FRANCE

Plaquette du **01/01/2025** au **31/12/2025**



Rapport	3
<b>Comptes annuels</b>	
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
<b>Comptes annuels détaillés</b>	
Bilan actif détaillé	10
Bilan passif détaillé	12
Compte de résultat détaillé	14
<b>Annexe comptable</b>	
Annexe au bilan et compte de résultat	20
<b>Immobilisations</b>	
Liste des immobilisations	33

## - Rapport -

MJC DOLE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

### RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité :

Association MJC DOLE  
9 Rue Sombardier

39100 DOLE  
FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Conformément à notre lettre de mission en date du 08/01/2015, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	429 462 €
Chiffre d'affaires :	0 €
Déficit :	-4 683 €

Fait à : DOLE CEDEX

Le : 26/02/2026

Gaëlle MARGAINE

Expert-comptable

## COMPTES ANNUELS

## - BILAN ACTIF -

MJC DOLE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Frais d'établissement				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	1 293	1 293		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	39 442	31 840	7 602	12 364
Autres immobilisations corporelles	66 094	63 194	2 900	2 319
Immobilisations en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>106 829</b>	<b>96 327</b>	<b>10 502</b>	<b>14 683</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Stocks et en-cours	1 612		1 612	1 509
Avances et acomptes versés sur commandes	1 294		1 294	
Créances				
Clients et comptes rattachés	19 728		19 728	25 345
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	3 552		3 552	2 203
Charges constatées d'avance	11 964		11 964	9 371
Trésorerie				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	380 811		380 811	413 779
Frais d'émissions d'emprunt				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif				
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>418 960</b>		<b>418 960</b>	<b>452 208</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>525 789</b>	<b>96 327</b>	<b>429 462</b>	<b>466 891</b>

\*Modèle Association

## - BILAN PASSIF -

MJC DOLE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Total Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Total Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves	155 994	145 947
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	-4 683	10 047
<b>Situation Nette (sous-total)</b>	<b>151 311</b>	<b>155 994</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	2 455	3 793
Provisions réglementées		
<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	<b>153 766</b>	<b>159 787</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	800	5 000
<b>TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES</b>	<b>800</b>	<b>5 000</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	81 731	89 099
<b>TOTAL PROVISIONS</b>	<b>81 731</b>	<b>89 099</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 223	15 751
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	48 166	60 606
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance	129 776	136 648
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>193 165</b>	<b>213 005</b>
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif		
<b>TOTAL PASSIF GENERAL</b>	<b>429 462</b>	<b>466 891</b>

\*Modèle Association

## - COMPTE DE RESULTAT -

MJC DOLE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations	15 503	14 432
<b>Ventes de biens et services</b>		
Ventes de biens	10 084	8 371
Dont ventes de dons en nature	3 353	2 455
Ventes de prestations services	187 287	188 189
Dont parrainages	9 736	7 934
<b>Produits de tiers financeurs</b>		
Concours publics et subventions d'exploitation	287 497	291 240
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public	3 104	8 231
Dont les dons manuels	2 804	7 231
Dont Mécénats	300	1 000
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	11 735	
Produits de cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	5 000	
Autres produits	5 408	8 016
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>525 617</b>	<b>518 478</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	5 445	2 469
Variation de stock (marchandises)	-103	1 940
Autres achats et charges externes	130 330	132 137
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	5 495	5 445
Salaires et traitements	281 377	255 161
Cotisations sociales	95 524	90 480
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 231	7 335
Dotations aux provisions	4 367	10 136
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Reports des fonds dédiés	800	5 000
Autres charges	3 201	3 001
<b>Total des charges d'exploitations (II)</b>	<b>532 668</b>	<b>513 104</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-7 051</b>	<b>5 374</b>
<b>Produits Financiers</b>		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	2 368	2 692
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instrument de trésorerie		
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>2 368</b>	<b>2 692</b>

\*Modèle Association

## - COMPTE DE RESULTAT -

MJC DOLE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
<b>Charges Financières</b>		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières (IV)</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER (IV - III)</b>	<b>2 368</b>	<b>2 692</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-4 683</b>	<b>8 066</b>
<b>Résultat Exceptionnels</b>		
Produits Exceptionnels (V)		2 385
Charges Exceptionnelles (VI)		404
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>		<b>1 981</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>527 985</b>	<b>523 555</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>532 668</b>	<b>513 508</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-4 683</b>	<b>10 047</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>		
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>		

\*Modèle Association



## COMPTES ANNUELS DETAILLES

## - BILAN ACTIF DETAILLE -

MJC DOLE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
20500000 LOGICIELS	1 293	1 293		
28050000 AMORTISSEMENT LOGICIELS	-1 293	-1 293		
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	7 602	12 364	-4 762	-38,52
21540000 MATERIEL ET OUTILLAGE	39 442	39 442		
28154000 AMORTISSEMENT IMMOB. CORPORELL	-31 840	-27 078	-4 762	-17,59
Autres immobilisations corporelles	2 900	2 319	581	25,07
21810000 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG.	3 974	5 041	-1 067	-21,17
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	14 490	14 490		
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	47 630	45 580	2 050	4,50
28181000 AMORT INSTAL AGENCT DIVERS	-2 986	-3 358	372	11,08
28182000 AMORTISS. MATERIEL TRANSPORT	-14 490	-14 490		
28183000 AMORT MATERIEL BUREAU ET INFOR	-45 718	-44 944	-774	-1,72
Immobilisations financières				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>10 502</b>	<b>14 683</b>	<b>-4 181</b>	<b>-28,47</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Stocks et en-cours	1 612	1 509	103	6,81
37000000 STOCKS DE MARCHES	1 612	1 509	103	6,81
Avances et acomptes versés sur commandes	1 294		1 294	
40910000 FOURNIS. AVANC. & ACOMPT. SUR	1 294		1 294	
Créances				
Clients et comptes rattachés	19 728	25 345	-5 617	-22,16
411 CLIENTS	19 728	22 479	-2 752	-12,24
418 CLIENTS - PRODUITS NON ENCORE FACTURES		2 866	-2 866	-100,00
Autres créances	3 552	2 203	1 349	61,24
401 FOURNISSEURS	807	141	665	471,09
43870000 ORGAN.SOC.-PRODUITS A RECEVOIR	226	209	17	8,17
46710000 VOLLEY-BALL : LICENCES SPORTIV	41	41		
46721000 LICENCES TENNIS DE TABLE	572	572		
46722000 CAUTION TENNIS DE TABLE	240	240		
46872000 PRODUITS A RECEVOIR	1 667	1 000	667	66,66
Charges constatées d'avance	11 964	9 371	2 592	27,66
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	11 964	9 371	2 592	27,66
Trésorerie				
Disponibilités	380 811	413 779	-32 968	-7,97
51207500 CM - LIVRET BLEU	135 928	351 996	-216 069	-61,38
51207600 CM- LIVRET PARTENAIRE	180 094	6 657	173 436	2 605,13

## - BILAN ACTIF DETAILLE -

MJC DOLE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
51208000 CM - COMPTE COURANT	64 020	54 625	9 394	17,20
53100000 CAISSE	770	500	270	53,87
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>418 960</b>	<b>452 208</b>	<b>-33 248</b>	<b>-7,35</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>429 462</b>	<b>466 891</b>	<b>-37 428</b>	<b>-8,02</b>

\*Modèle Association

## - BILAN PASSIF DETAILLE -

MJC DOLE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
<b>FONDS PROPRES</b>				
Total Fonds propres sans droit de reprise				
Total Fonds propres avec droit de reprise				
Autres réserves	155 994	145 947	10 047	6,88
10680000 AUTRES RESERVES	155 994	145 947	10 047	6,88
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	-4 683	10 047	-14 730	-146,61
<b>Situation Nette (sous-total)</b>	<b>151 311</b>	<b>155 994</b>	<b>-4 683</b>	<b>-3,00</b>
Subventions d'investissement	2 455	3 793	-1 338	-35,27
13100000 SUBVENTIONS POUR INVESTISSEMENT	5 350	5 350		
13900000 SUBVENTIONS INSCRITES AU C/R	-2 895	-1 557	-1 338	-85,88
<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	<b>153 766</b>	<b>159 787</b>	<b>-6 020</b>	<b>-3,77</b>
<b>FONDS REPORTEES ET DEDIES</b>				
Fonds dédiés	800	5 000	-4 200	-84,00
19500000 FONDS DÉDIÉS	800	5 000	-4 200	-84,00
<b>TOTAL FONDS REPORTEES ET DEDIES</b>	<b>800</b>	<b>5 000</b>	<b>-4 200</b>	<b>-84,00</b>
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour charges	81 731	89 099	-7 368	-8,27
15210000 PROVISIONS POUR PENSIONS ET OBLIGATIONS SIMILAIRES	81 731		81 731	
15300000 PROVISION INDEMNITE RETRAITE		89 099	-89 099	-100,00
<b>TOTAL PROVISIONS</b>	<b>81 731</b>	<b>89 099</b>	<b>-7 368</b>	<b>-8,27</b>
<b>DETTES</b>				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 223	15 751	-528	-3,35
401 FOURNISSEURS	3 320	1 940	1 380	71,10
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	11 903	13 811	-1 908	-13,81
Dettes fiscales et sociales	48 166	60 606	-12 440	-20,53
42820000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES P	18 776	25 429	-6 653	-26,16
43100000 URSSAF/ASSEDIC	8 440	10 518	-2 078	-19,76
43702000 MUTEX & ACM (PRÉVOYANCE)	2 136	2 170	-34	-1,55
43703000 MALAKOFF MÉDÉRIC	2 376	3 278	-901	-27,50
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PA	8 697	11 514	-2 817	-24,47
44210000 ETAT,PASS	425	475	-50	-10,49
44820000 CHARGES FISCALES SUR CONG. A P	2 310	3 143	-834	-26,52
44860000 ETAT AUTRES CH. A PAYER	490		490	
44863000 CAP FORMATION CONTINUE	4 515	4 078	437	10,72
Produits constatés d'avance	129 776	136 648	-6 872	-5,03
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	129 776	136 648	-6 872	-5,03
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>193 165</b>	<b>213 005</b>	<b>-19 840</b>	<b>-9,31</b>

## - BILAN PASSIF DETAILLE -

MJC DOLE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
<b>TOTAL PASSIF GENERAL</b>	<b>429 462</b>	<b>466 891</b>	<b>-37 428</b>	<b>-8,02</b>

\*Modèle Association

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

MJC DOLE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations	15 503	14 432	1 071	7,42
75611000 ADHESIONS SAISON (SEPT -AOÛT)	15 503	14 432	1 071	7,42
<b>Ventes de biens et services</b>				
Ventes de biens	10 084	8 371	1 713	20,46
70710210 RECETTES BUVETTE RESTAURATION	5 999	4 540	1 459	32,13
70720000 VENTE DE TEE-SHIRTS	712	1 348	-636	-47,18
70722000 VENTES AFFICHES DE CINÉMA	20	28	-8	-28,57
70730000 VENTE EQUIPT/ACTIVITÉ	3 353	2 455	898	36,60
Dont ventes de dons en nature	3 353	2 455	898	36,60
Ventes de prestations services	187 287	188 189	-902	-0,48
70621000 COTISATIONS	143 792	140 533	3 259	2,32
70622000 TOURNOIS SPORTIFS	835	1 882	-1 047	-55,64
70623000 COTIS.ACTIVITE PONCTUELLE	6 998	6 558	439	6,70
70635000 ORGANISATON DE VOYAGES	9 736	7 934	1 802	22,71
70641000 RECETTES STUDIO TVA 5.5%		1 031	-1 031	-100,00
70642000 RECETTES CARTE MJC CINE+	140	4 030	-3 890	-96,53
70831000 LOCATION DE MATERIEL		50	-50	-100,00
70840000 MISE A DISPOS. PERSONNEL FACTU	24 207	23 722	485	2,05
70850000 CAUTIONS ACTIVITES SPORTIVES	220	90	130	144,44
70860000 FRAIS DE DEPLACEMENTS	141	535	-394	-73,64
70870000 FRAIS DE RECEPTION RBT	1 164	1 435	-271	-18,90
70880000 AUTRES PRODUITS ACTIVITES ANNE	54	388	-334	-86,08
Dont parrainages	9 736	7 934	1 802	22,71
<b>Produits de tiers financeurs</b>				
Concours publics et subventions d'exploitation	287 497	291 240	-3 743	-1,29
74011000 SUBV.ETAT RBT PASS'SPORT	1 190	1 600	-410	-25,62
74012000 SUBV ETAT RBT PASS CULTURE	9 660	7 965	1 695	21,28
74111100 SUBV. MUNICIPALE-DIFF.CULTURELLE	10 000		10 000	
74113200 SUBV. MUNICIPALE - FONCTIONNEMENT	194 000		194 000	
74114200 SUBV. FESTIVAL CINEMA	1 000		1 000	
74116100 SUBV. MUNICIPALE - CINEMA	20 000		20 000	
74118800 SUBV. MUNICIPALE PASS'SPORT	525		525	
74126200 SUBV. CONSEIL GENERAL - AUTRES	6 700		6 700	
74145200 SUBV. DRAC - EDUCATION IMAGE	1 800		1 800	
74176200 SUBV. DDCSPP - POSTE FONJEP	17 768		17 768	
74179900 SUBV. CNC	12 000		12 000	
74184000 SUBV. AUTRES ACTIVITES SPECIFIQUES	1 600		1 600	
74192200 SUBV. AUTRES EMPLOIS	9 917		9 917	
74411100 SUBV.MUNICIPALE-DIFF.CULTURELL		10 000	-10 000	-100,00
74413200 SUBVØ MUNICIPALE-FONCTIONNEMEN		194 000	-194 000	-100,00

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

MJC DOLE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
74414200 SUBVENTION FESTIVAL CINÉMA		1 000	-1 000	-100,00
74416100 SUBV. MUNICIPALE-CINÉMA		20 000	-20 000	-100,00
74416300 SUBV GD DOLE WEB RADIO		1 600	-1 600	-100,00
74426200 SUBV. CONSEIL GENERAL-AUTRES		6 700	-6 700	-100,00
74445200 SUBVENTION DRAC-EDUCATION IMAG		7 800	-7 800	-100,00
74476200 SUBVDDDCSPP-POSTE FONJEP		17 768	-17 768	-100,00
74478200 SUBV PREFET DU JURA		800	-800	-100,00
74479900 SUBVENTION CNC		8 000	-8 000	-100,00
74484000 SUBV AUTRES ACTIVITES SPECIFIQ		10 007	-10 007	-100,00
74492200 SUBVENTIONS AUTRES EMPLOIS		4 000	-4 000	-100,00
74700000 QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT VIRÉE AU RÉSULTAT DE L'EX...	1 338		1 338	
Ressources liées à la générosité du public	3 104	8 231	-5 127	-62,29
75412000 ABANDONS FRAIS DES BÉNÉVOLES	2 804	7 231	-4 427	-61,22
75420000 MÉCÉNATS	300	1 000	-700	-70,00
Dont les dons manuels	2 804	7 231	-4 427	-61,22
Dont Mécénats	300	1 000	-700	-70,00
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	11 735		11 735	
78150000 REPRIS. PROVIS.D'EXPLOITATION	11 735		11 735	
Utilisations des fonds dédiés	5 000		5 000	
78940000 UTILISATIONS DES FONDS DÉDIÉS SUR SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	5 000		5 000	
Autres produits	5 408	8 016	-2 608	-32,53
75800000 INDEMNITES ET AUTRES PRODUITS	26	18	8	44,56
75812200 SPONSORS PUB PLAQ.SAISON (20%)	4 132	4 136	-3	-0,08
75812300 SPONSORING SPORTS CO.	1 250	3 855	-2 605	-67,58
75831000 DONS REÇUS EXT.		7	-7	-100,00
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>525 617</b>	<b>518 478</b>	<b>7 140</b>	<b>1,38</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	5 445	2 469	2 976	120,51
60700000 ACHATS DE MARCHANDISES	2 094	782	1 313	167,96
60730000 ACHAT DE MATÉRIEL	3 351	1 688	1 663	98,54
Variation de stock (marchandises)	-103	1 940	-2 043	-105,29
60370000 VARIATION STOCKS DE MARCHANDIS	-103	1 940	-2 043	-105,29
Autres achats et charges externes	130 330	132 137	-1 808	-1,37
60420000 INTERVENANTS EXTERIEURS	30 558	33 835	-3 278	-9,69
60444000 LICENCES SPORTS SAISON	18 579	16 761	1 818	10,85
60614000 CARBURANT	857	898	-40	-4,51
60630000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQU	860	555	305	55,00
60631000 PRODUITS ENTRETIEN	231	79	152	192,33
60633000 PETIT MATERIEL SPECIF.ACTIVITÉ	6 428	5 751	677	11,77
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	4 443	3 586	857	23,90

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

MJC DOLE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
61320000 MISE A DISPOSITION LOCAUX VILLE	3 050	3 050		
61321000 LOCATION SALLES	2 610	2 350	260	11,06
61351000 LOCATION COPIEUR	3 223	2 456	767	31,21
61351100 LOCATION TPE	288	288		
61352000 LOCATIONS MATERIEL ET VEHICULE	4 684	3 487	1 197	34,33
61353000 LOCATION FILMS		5	-5	-100,00
61355000 ABONNEMENT ALG	287	287		
61520000 ENTRETIEN IMMOBILIER	389		389	
61551000 ENTRETIEN VEHICULE	2 141	1 956	186	9,49
61552000 ENTRETIEN MATERIEL	32	57	-25	-43,42
61560000 MAINTENANCE	799	2 775	-1 976	-71,20
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	7 805	7 107	698	9,82
61810000 ABONNEMENT&DOCUMENTATION	600	622	-21	-3,43
62260000 RFC-HONORAIRES COMPTABILITE	10 608	10 572	36	0,34
62261000 RFC-HONORAIRES TRAVAUX SOCIAUX	6 996	5 754	1 242	21,58
62262000 HONORAIRES COMMIS. AUX COMPTES	3 240	3 360	-120	-3,57
62311000 AFFICHES&PROMOTION CINEMA	21	250	-230	-91,73
62312000 ANNONCES ET INSERT° DIVERSES	695	230	465	202,71
62340000 CADEAUX TIERS	682	271	411	151,60
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	3 347	3 179	168	5,27
62380000 DIVERS (POURBOIRES, DONS COURANTS)		100	-100	-100,00
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS/CINEMA		10	-10	-100,00
62510000 FRAIS DE DEPLACEMENTS	5 345	9 803	-4 458	-45,48
62520000 ENTREES ATTRACTIONS EXTERIEURE	3 316	3 117	199	6,40
62570000 RECEPTIONS	4 290	6 017	-1 726	-28,69
62610000 FRAIS POSTAUX	469	419	50	11,88
62620000 TELEPHONE ET INTERNET	1 921	1 742	179	10,26
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	641	628	13	2,05
62780000 COMMISSIONS CB	370	369	2	0,42
62810000 COTISATIONS PROFESSIONNELLES	524	413	111	26,93
Impôts, taxes et versements assimilés	5 495	5 445	50	0,93
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	490		490	
63330000 TAXE FORMATION CONTINUE	4 990	5 437	-447	-8,22
63530000 IMPOTS INDIRECTS	16	9	7	86,24
Salaires et traitements	281 377	255 161	26 216	10,27
64100000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	284 268	251 316	32 952	13,11
64120000 CONGES PAYES	-6 653	951	-7 605	-799,40
64140000 IND ET AVTGES (ABT TRANSP)	3 069	2 779	291	10,46
64170000 INDEMNITES SERVICE CIVIQUE	693	115	578	503,22
Cotisations sociales	95 524	90 480	5 045	5,58
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	55 029	47 613	7 417	15,58
64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	9 236	8 621	616	7,14



## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

MJC DOLE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
64521000 CHARGES SOC/CONGES PAYES	-2 817	3 285	-6 102	-185,77
64531000 COTISATIONS RETRAITE CPM	17 304	14 586	2 719	18,64
64540000 COTISATION ASS CHÔMAGE	12 125	10 746	1 379	12,84
64580000 FINANCEMENT DU PARITARISME	270	251	19	7,50
64583000 COT° DES ARTISTES (GUSO)	8	16	-8	-50,00
64720000 VERSEMENT CSE	2 910	2 910		
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	2 348	2 303	46	1,98
64820000 FORMATION DES BENEVOLES	270	150	120	80,00
64910000 RBT INDEMNITES JOURNALIERES	-1 160		-1 160	
<b>DOTATION D'EXPLOITATION</b>				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 231	7 335	-1 104	-15,05
68112000 DOTATION AMORT IMMOB CORPORELL	6 231	7 335	-1 104	-15,05
Dotations aux provisions	4 367	10 136	-5 769	-56,92
68150000 DOTAT.AUX PROV. RISQ. & CHARG	4 367	10 136	-5 769	-56,92
Reports des fonds dédiés	800	5 000	-4 200	-84,00
68940000 REPORTS EN FONDS DÉDIÉS SUR SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	800		800	
68950000 PROVISION FONDS DÉDIÉS		5 000	-5 000	-100,00
Autres charges	3 201	3 001	200	6,68
65160000 DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUC	413	359	54	15,02
65800000 CHARGES DIVERSES	24	5	19	352,85
65810000 ADHÉS°PRISES EN CH.S/ SUBV°	60	14	46	328,57
65860000 COTISATIONS FRMJC-FFMJC	2 705	2 623	82	3,13
<b>Total des charges d'exploitations (II)</b>	<b>532 668</b>	<b>513 104</b>	<b>19 564</b>	<b>3,81</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-7 051</b>	<b>5 374</b>	<b>-12 424</b>	<b>-231,21</b>
<b>Produits Financiers</b>				
Autres intérêts et produits assimilés	2 368	2 692	-324	-12,05
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	2 368	2 692	-324	-12,05
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>2 368</b>	<b>2 692</b>	<b>-324</b>	<b>-12,05</b>
<b>Charges Financières</b>				
<b>Total des charges financières (IV)</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (IV - III)</b>	<b>2 368</b>	<b>2 692</b>	<b>-324</b>	<b>-12,05</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-4 683</b>	<b>8 066</b>	<b>-12 749</b>	<b>-158,06</b>
<b>Résultat Exceptionnels</b>				
Produits Exceptionnels (V)		2 385	-2 385	-100,00
77180000 AUTRES PROD. EXCEPT. SUR OP. G		56	-56	-100,00
77520000 PROD CESSIONS ACTIFS - IMMO CORP		575	-575	-100,00

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

MJC DOLE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
77700000 QUOTE-PART DES SUBVENTIONS VIRÉES		1 338	-1 338	-100,00
79120000 INDEMNITES JOURNALIERES		417	-417	-100,00
Charges Exceptionnelles (VI)		404	-404	-100,00
67120000 PENALITES ET AMENDES		360	-360	-100,00
67180000 AUT. CHARG. EXCEP. SUR OPER. G		44	-44	-100,00
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>		<b>1 981</b>	<b>-1 981</b>	<b>-100,00</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>527 985</b>	<b>523 555</b>	<b>4 430</b>	<b>0,85</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>532 668</b>	<b>513 508</b>	<b>19 160</b>	<b>3,73</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-4 683</b>	<b>10 047</b>	<b>-14 730</b>	<b>-146,61</b>
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<b>TOTAL</b>				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<b>TOTAL</b>				

\*Modèle Association

## ANNEXE COMPTABLE

# MJC DOLE

## Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 429 462€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un déficit comptable de -4 683€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### Informations et méthodes comptables :

#### Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire.

L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

Une convention d'objectifs et de moyens prévoit la mise à disposition gratuite des locaux situés 9 rue Sombardier à Dole pour l'exercice.

L'autorité des normes comptables (ANC) a adopté le règlement ANC n°2022-06 du 5 novembre 2022 modifiant le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et Règlement ANC n°2023-03 du 7 juillet 2023. Ces nouvelles dispositions sont applicables pour la première fois au comptes sociaux de l'exercice couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

## Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

## Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

L'association MJC de DOLE a pour objet la création, la gestion et l'animation de la maison des jeunes et de la culture de DOLE.

La MJC de DOLE est une association d'éducation populaire, librement engagée pour une société solidaire, égalitaire, démocratique et écologique. Elle se donne trois missions :

- permettre à tous les individus de devenir des citoyens actifs et responsables d'une démocratie vivante,
- l'accès au plus grand nombre à la connaissance, aux savoirs, à la culture,
- être une espace d'émancipation personnelle et collective.

Les moyens mis en œuvre pour réaliser ces missions sont les pratiques artistiques, culturelles, sociales, sportives.

## Informations sur les postes de l'actif du bilan :

### État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable..

- État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Frais d'établissement	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	1 293	-	-	-	-	1 293
<b>Total Immobilisations Incorporelles (I)</b>	<b>1 293</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 293</b>
Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Terrain	-	-	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-	-	-
Installations techniques, matériels et outillages industriels	39 442	-	-	-	-	39 442
Installations générales, agencements, aménagements divers	5 041	-	-	-	1 067	3 974
Matériel de transport	14 490	-	-	-	-	14 490
Matériel de bureau et informatique, mobilier	45 580	-	2 050	-	-	47 630
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
<b>Total Immobilisations Corporelles (II)</b>	<b>104 553</b>	<b>-</b>	<b>2 050</b>	<b>-</b>	<b>1 067</b>	<b>105 536</b>

Immobilisations	Valeur brute début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisition	- Virements	- Cessions/Rebuts	Valeur brute fin exercice
Participations	-	-	-	-	-	-
Créances rattachées à des Participations	-	-	-	-	-	-
Autres Titres Immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	-	-	-	-	-	-
<b>Total Immobilisations Financières (III)</b>	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL (I + II+III)</b>	<b>105 846</b>	<b>-</b>	<b>2 050</b>	<b>-</b>	<b>1 067</b>	<b>106 829</b>

- Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur début exercice	+ Augmentations	- Diminutions	Valeur fin exercice
Frais établissement et développement (Total I)	-	-	-	-
<b>Autres immobilisations incorporelles (Total II)</b>	<b>1 293</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 293</b>
Terrain	-	-	-	-
Constructions sur sol propre	-	-	-	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Constructions inst. générales, agencts, amén. constr.	-	-	-	-
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	27 078	4 762	-	31 840
Autres immo. corp.- Inst. générales, agencts, aménag. divers	3 358	695	1 067	2 986
Autres immo. corp.- Matériel de transport	14 490	-	-	14 490
Autres immo. corp. ,Matériel de bureau et informatique, mobilier	44 944	774	-	45 718
Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
<b>Total Amortissement Immobilisations Corporelles (Total III)</b>	<b>89 870</b>	<b>6 231</b>	<b>1 067</b>	<b>95 034</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>91 164</b>	<b>6 231</b>	<b>1 067</b>	<b>96 327</b>

**Stocks :**

- Méthodes comptables adoptées pour évaluer les stocks, y compris les méthodes relatives aux dépréciations éventuelles :

Les stocks sont évalués suivant la méthode FIFO

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Stocks	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières	-	-	-
Produits finis	-	-	-
Marchandises	1 612	-	1 612
En-cours	-	-	-
<b>TOTAUX</b>	<b>1 612</b>	<b>-</b>	<b>1 612</b>

**État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :**

Etat des créances	Montant Brut A 1 an au plus A plus d'un an		
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-
Créances clients et comptes rattachés	19 728	19 728	-
Autres	3 552	3 552	-
Charges constatées d'avance	11 964	11 964	-
<b>TOTAUX</b>	<b>35 244</b>	<b>35 244</b>	<b>-</b>
<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>	-		
<i>Remboursements obtenus en cours d'exercice</i>	-		



## Informations sur les postes du passif du bilan :

### Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci (entités non APG, hors fondations abritantes et fonds de dotation) :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

### Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Début exercice	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Fin Exercice
Fonds propres sans droit de reprise	-				-
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	145 947			16 748	155 994
Report à nouveau	-				-
Excédent ou déficit de l'exercice	10 047	16 748	10 047		-4 683
<b>Situation nette</b>	<b>155 994</b>	<b>16 748</b>	<b>10 047</b>	<b>16 748</b>	<b>151 311</b>
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	3 793			1 337	2 455
Provisions réglementées	-				-
<b>TOTAUX</b>	<b>159 787</b>	<b>16 748</b>	<b>10 047</b>	<b>18 085</b>	<b>153 766</b>

## Information sur les fonds dédiés :

Variation des fonds dédiés	Ouverture	Report	Utilisations		Transfert	A la Clôture	
			Montant Global	Dont Remboursements		Montant Global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subvention CAF	5 000		4 000	1 000			
Tournoi Volley q-part bénéfice dédié					800	800	
<b>Total</b>	<b>5 000</b>	<b>-</b>	<b>4 000</b>	<b>1 000</b>	<b>800</b>	<b>800</b>	<b>-</b>

## Informations sur les subventions d'investissement :

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

	Solde ouverture	Augmentation (+)	Diminution (-)	Solde Clôture
Subventions Investissement pour le financement d'équipement sportif	5 350	-	-	5 350
Quote-part virées au résultat	1 557		1 338	2 895

## Informations sur les provisions pour risques et charges :

- Passifs et provisions :

## Provisions :

Provisions	Solde ouverture	Augmentation (+)	Diminution (-)	Solde clôture
Réglementées	-	-	-	-
Pour Risques	-	-	-	-
Pour Charges	89 099	4 367	11 735	81 731
<b>TOTAUX</b>	<b>89 099</b>	<b>4 367</b>	<b>11 735</b>	<b>81 731</b>

Nature Provisions Pour Risques et Charges	Solde ouverture	Augmentation (+)	Diminution (-)	Solde clôture
Prov. Pour Risque (1)	-	-	-	-
Prov. sur legs ou donations	-			
Prov. pour pensions et obligations similaires	89 099	4 367	11735	81 731
Prov. pour impôts	-	-	-	-
Prov. pour charges à répartir sur plusieurs exercices (2)	-	-	-	-
Autres provisions pour charges	-	-	-	-
<b>TOTAUX</b>	<b>89 099</b>	<b>4 367</b>	<b>11 735</b>	<b>81 731</b>

*Pensions, Retraites et versements similaires :*

La provision d'indemnité de départ à la retraite a été évaluée conformément à la méthode ANC 2021.

Le taux d'actualisation retenu est de : 3,96 %

Le taux d'augmentation annuel des salaires retenu est de : 2 %

Engagement Retraite	Indemnités de départ à la retraite	Engagement de pension à d'anciens dirigeants	Cotisations Mutuelles prises en charge pour salariés partis en retraite
Provisionné	81 731		
Non Provisionné			
<b>TOTAUX</b>	<b>81 731</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

## État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres Emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus de 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	14 986	14 986	-	-
Dettes fiscales et sociales	48 166	48 166	-	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-	-	-	-
Autres Dettes	1 934	1 934	-	-
Produits constatés d'avance	128 879	128 879	-	-
<b>TOTAUX</b>	<b>193 965</b>	<b>193 965</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<i>Emprunts souscrits sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts Remboursés sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture</i>	-			

## Informations sur les postes du compte de résultat :

### Méthode retenue pour la comptabilisation des cotisations :

Les cotisations reçues sont constitutives d'un produit

Information sur les montants des concours publics reçues par l'entité par nature de concours et par catégories d'autorités administratives :

Concours publics et subventions obtenus au cours de l'exercice (en €)	Exercice N	Exercice N-1
Aides à l'emploi	-	-
Aides au développement des compétences	-	-
Financement par la taxe d'apprentissage des formations initiales technologiques et professionnelles	-	-
Financement des formations par apprentissage	9917	4000
Forfaits d'externat	-	-
<i>dont forfait Etat</i>	-	-
<i>dont forfait Région</i>	-	-
<i>dont forfait Département</i>	-	-
<i>dont forfait Communes et groupements de communes</i>	-	-
Concours publics affectés à la formation prof continue	-	-
Concours publics de l'Etat relatifs à l'ensei.agricole	-	-
Autres concours publics	-	-
<b>Sous-total concours publics</b>	<b>9917</b>	<b>4000</b>
Subventions État	43 155	45 140
Subventions Région	1 800	7 800
Subventions Département	6 700	7 500
Subventions Communes et groupements de communes	225 925	226 800
Autres subventions d'exploitation		
<i>dont programmes de l'Union Européenne (Erasmus +...)</i>	-	-
<i>dont autres subventions (à détailler)</i>	-	-
Report de subventions	-	-
<b>Sous-total subventions d'exploitation</b>	<b>277 580</b>	<b>287 240</b>
<b>TOTAUX</b>	<b>287 497</b>	<b>291 240</b>

### Précisions sur la nature, le montant et le traitement des dépenses étalées sur plusieurs exercices :

- charges à payer : 46 691 €
  - dont fournisseurs et comptes rattachés : 11 903 €
  - dont dettes fiscales et sociales : 34 788 €
- charges de fonctionnement constatées d'avance : 11 964 €
- produits d'exploitation constatés d'avance : 129 776 €
- produits à recevoir : 226 €
  - dont organismes sociaux : 226 €

### Autres informations :

#### Informations relatives aux opérations non inscrites au bilan :

- Engagements Financiers donnés et reçus :

Néant

- Engagement en matière de Crédit-bail :

Néant

#### Effectif moyen employé pendant l'exercice par catégorie :

Catégorie	Effectif Moyen
Cadres	1
Agents de maîtrise et techniciens	6
Ouvriers	
<b>TOTAL</b>	<b>7</b>

### Autres informations :

Le règlement ANC 2018-06 recommande aux associations de décrire et valoriser les contributions volontaires (en nature).

Pour l'association, ces contributions sont essentiellement composées du temps passé par les intervenants encadrant les différentes activités sportives, culturelles ainsi que par les bénévoles participants à la vie statutaire.

Le nombre d'heures de bénévolat de l'exercice est évalué à 5 913 heures. Cela correspond à 3,25 ETP par an.

## IMMOBILISATIONS



# Immobilisation - Amortissement

MJC DOLE du 01/01/2025 au 31/12/2025

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
<b>N° compte :</b> <b>20500000</b> <b>LOGICIELS</b>														
PLATINIUM INFORMATIQUE -		552,86	0,00	552,86	552,86	0,00	0,00	552,86	552,86		31/08/2013	12		
PLATINIUM INFORMATIQUE -		740,43	0,00	740,43	740,43	0,00	0,00	740,43	740,43		31/08/2013	12		
<b>Total * 20500000</b>		<b>1 293,29</b>		<b>1 293,29</b>	<b>1 293,29</b>		<b>0,00</b>	<b>1 293,29</b>	<b>1 293,29</b>					<b>0,00</b>
<b>N° compte :</b> <b>21540000</b> <b>MATERIEL ET OUTILLAGE</b>														
20 TABLES	UGAP	740,88	0,00	740,88	740,88	0,00	0,00	740,88	740,88		16/12/1982	120		
40 CHAISES	UGAP	514,27	0,00	514,27	514,27	0,00	0,00	514,27	514,27		12/01/1983	120		
2 ARMOIRES	GERMOND	500,81	0,00	500,81	500,81	0,00	0,00	500,81	500,81		20/04/1983	120		
1 CISAILLE BUREAU	GERMOND	387,74	0,00	387,74	387,74	0,00	0,00	387,74	387,74		17/09/1990	60		
TAPIS DE DANSE	FACT GER	1 106,43	0,00	1 106,43	1 106,43	0,00	0,00	1 106,43	1 106,43		13/09/1999	60		
3 MALLES PEDAGOGIQUES	PRAXIMAGE	2 500,00	0,00	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00	2 500,00		15/04/2005	60		
ENSEMBLE TELESCOPE	LAMY RA	2 985,00	0,00	2 985,00	2 985,00	0,00	0,00	2 985,00	2 985,00		20/04/2005	60		
APPAREIL PHOTO NUMERIQUE	PIXMANIA.	295,90	0,00	295,90	295,90	0,00	0,00	295,90	295,90		31/12/2005	36		
MALLE DE TRANSPORT	CONRAD	68,46	0,00	68,46	68,46	0,00	0,00	68,46	68,46		31/12/2005	60		
Sony Tllyseur LCD Bravi	TOUT PO	418,89	0,00	418,89	418,89	0,00	0,00	418,89	418,89		11/06/2008	60		
Batteries pour Appareils	AMAZON.F	38,33	0,00	38,33	38,33	0,00	0,00	38,33	38,33		11/12/2008	60		
3 Appareils Photos CANON	AMAZON.F	456,09	0,00	456,09	456,09	0,00	0,00	456,09	456,09		11/12/2008	60		
Trpied + Etui pour Appar	AMAZON.F	148,90	0,00	148,90	148,90	0,00	0,00	148,90	148,90		11/12/2008	60		
COLLIN coffre fort FICHET		1 141,00	0,00	1 141,00	1 141,00	0,00	0,00	1 141,00	1 141,00		26/04/2011	60		
VIDEO PLUS pack camscope		2 271,21	0,00	2 271,21	2 271,21	0,00	0,00	2 271,21	2 271,21		29/05/2012	36		
Robot Tennis de Table Y&T	MISTERPIN	990,00	0,00	990,00	990,00	0,00	0,00	990,00	990,00		12/11/2014	36		
CAMESCOPE DE POING JVC	MISS NUM	1 310,00	0,00	1 310,00	1 310,00	0,00	0,00	1 310,00	1 310,00		09/10/2018	60		
PANASONIC LUMIX Ap photo		799,00	0,00	799,00	799,00	0,00	0,00	799,00	799,00		03/12/2019	60		

MJC DOLE du 01/01/2025 au 31/12/2025

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
Interface de mixage Rode	PROZIC	533,00	0,00	533,00	533,00	0,00	0,00	533,00	533,00		04/11/2020	36		
Mashup box kit initial	MASHUP S	3 600,00	720,00	2 189,59	2 909,59	690,41	720,00	2 189,59	2 909,59		17/12/2021	60		
APPAREIL PHOTO HYBRIDE	DARTY	1 199,00	0,00	1 199,00	1 199,00	0,00	0,00	1 199,00	1 199,00		22/12/2021	36		
BAX-SHOP MUSIC	POL BAX-	595,00	90,75	504,25	595,00	0,00	90,75	504,25	595,00		17/06/2022	36		
CLEAN MARKET.RR AUTOLAVEU	POL CLEAN	1 069,20	242,16	827,04	1 069,20	0,00	242,16	827,04	1 069,20		06/09/2022	36		
SPORTS ATTACK LANCEUR BAL	SPORTS A	4 680,00	936,00	1 923,29	2 859,29	1 820,71	936,00	1 923,29	2 859,29		12/12/2022	60		
WACK-SPORT 16 TABLES	0	9 600,00	2 400,00	2 794,52	5 194,52	4 405,48	2 400,00	2 794,52	5 194,52		02/11/2023	48		
WACK-SPORT 15 SEPARATIONS	WACK-SPO	1 492,60	373,15	434,49	807,64	684,96	373,15	434,49	807,64		02/11/2023	48		
Total * 21540000		39 441,71	4 762,06	27 078,09	31 840,15	7 601,56	4 762,06	27 078,09	31 840,15					0,00
N° compte : 21810000 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG.														
LBS frise en molleton + (		1 067,00	0,00	1 067,00	1 067,00	0,00	0,00	1 067,00	1 067,00		07/07/2011	120	31/12/2025	
Cuisinière Indesit I6V6C1	MDA	499,99	0,00	499,99	499,99	0,00	0,00	499,99	499,99		22/05/2018	36		
MISE EN PEINTURE DE 4 BAN	JURALTERN	1 798,80	359,76	1 125,61	1 485,37	313,43	359,76	1 125,61	1 485,37		15/11/2021	60		
Réfrigérateur Combi Samsu	BOULANGE	679,00	135,80	315,50	451,30	227,70	135,80	315,50	451,30		05/09/2022	60		
BRICOMAN AMENAGEMENT BAR	BRICOMAN	481,67	96,33	169,17	265,50	216,17	96,33	169,17	265,50		31/03/2023	60		
BRICOMAN AMENAGEMENT BAR	BRICOMAN	514,60	102,92	180,74	283,66	230,94	102,92	180,74	283,66		31/03/2023	60		
Total * 21810000		3 974,06	694,81	2 291,01	2 985,82	988,24	694,81	2 291,01	2 985,82					0,00
N° compte : 21820000 MATERIEL DE TRANSPORT														
JUMPY COMBI 8/9 Occasø	GGD	14 490,00	0,00	14 490,00	14 490,00	0,00	0,00	14 490,00	14 490,00		09/01/2017	48		
Total * 21820000		14 490,00		14 490,00	14 490,00		0,00	14 490,00	14 490,00					0,00
N° compte : 21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT														
BROTHER IMPRIMANTE LASER		272,31	0,00	272,31	272,31	0,00	0,00	272,31	272,31		22/06/2004	36		
Ordinateur IMAC-EDUC	APPLE.COM	1 538,01	0,00	1 538,01	1 538,01	0,00	0,00	1 538,01	1 538,01		11/12/2008	36		
ORDINATEUR COMPTABILITE		579,20	0,00	579,20	579,20	0,00	0,00	579,20	579,20		01/10/2009	36		
APPLE SALES INTERN-ORDINA		1 548,01	0,00	1 548,01	1 548,01	0,00	0,00	1 548,01	1 548,01		28/10/2009	36		
ORDINATEUR PORTABLE 17.3	PLATINIUM	699,00	0,00	699,00	699,00	0,00	0,00	699,00	699,00		11/04/2013	36		

MJC DOLE du 01/01/2025 au 31/12/2025

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
ENSEMBLE INFORMATIQUE :	PLATINIUM	23 956,04	0,00	23 956,04	23 956,04	0,00	0,00	23 956,04	23 956,04		31/08/2013	36		
IMAC INTEL CORE I5 QUAD 3	MICRO AL	2 074,00	0,00	2 074,00	2 074,00	0,00	0,00	2 074,00	2 074,00		12/11/2013	36		
Remplacement Unit, Centra	PLATINIUM	549,00	0,00	549,00	549,00	0,00	0,00	549,00	549,00		21/05/2014	36		
MAC MINI CTO/INTEL CORE I	BIMP Com	1 512,00	0,00	1 512,00	1 512,00	0,00	0,00	1 512,00	1 512,00		29/10/2015	36		
mac book pro 15 pouces In	BIMP	2 496,34	0,00	2 496,34	2 496,34	0,00	0,00	2 496,34	2 496,34		21/12/2016	36		
Disque dur HP 450 GB	platinum	569,29	0,00	569,29	569,29	0,00	0,00	569,29	569,29		31/12/2016	36		
Plieuse IDEAL 8306	MANUTAN	841,78	0,00	841,78	841,78	0,00	0,00	841,78	841,78		15/03/2017	60		
Ordinateur portable HP 25	PLATINIUIU	523,97	0,00	523,97	523,97	0,00	0,00	523,97	523,97		29/04/2017	36		
Disque dur HP ENTERPRISE	PLATINIUM	852,28	0,00	852,28	852,28	0,00	0,00	852,28	852,28		14/11/2017	36		
Pack tlphone : 1 tl po	PLATINIUM	972,00	0,00	972,00	972,00	0,00	0,00	972,00	972,00		31/05/2018	60		
SYSTEME DE PARTAGE DE FIC		1 367,00	0,00	1 367,00	1 367,00	0,00	0,00	1 367,00	1 367,00		31/12/2020	36		
UC BUREAUTIQUE PRO I5 SER		1 319,00	0,00	1 319,00	1 319,00	0,00	0,00	1 319,00	1 319,00		31/12/2020	36		
Ordinateur Intel Core I3-		701,00	0,00	701,00	701,00	0,00	0,00	701,00	701,00		31/08/2021	36		
Ordinateur Intel Core I3-		934,00	0,00	934,00	934,00	0,00	0,00	934,00	934,00		31/08/2021	36		
Imprimante multifonction	PLATINIUM	534,00	87,78	446,22	534,00	0,00	87,78	446,22	534,00		30/06/2022	36		
PC PORTABLE ASUS POSTE CO	PLATINIUM	1 092,00	191,47	900,53	1 092,00	0,00	191,47	900,53	1 092,00		12/07/2022	36		
FNAC video projecteur + e	0	649,98	216,66	293,23	509,89	140,09	216,66	293,23	509,89		25/08/2023	36		
LENOVO Ordinateur portabl	AMAZON	599,99	112,33	0,00	112,33	487,66	112,33	0,00	112,33		10/06/2025	36		
IMAC 27" 2019 RECONDIT PO	0	1 450,00	165,53	0,00	165,53	1 284,47	165,53	0,00	165,53		29/08/2025	36		
Total * 21830000		47 630,20	773,77	44 944,21	45 717,98	1 912,22	773,77	44 944,21	45 717,98					0,00
		106 829,26	6 230,64	90 096,60	96 327,24	10 502,02	6 230,64	90 096,60	96 327,24					0,00

\* Prix d'achat et total amort. hors cession.

Nombre de lignes : 59